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Mødedato: Tors. 7. mar. 2019 kl. 11.00-12.30 (fællesmøde med LSU kl. 11.00-11.30) 
Mødested: Katrinebjergvej 89F, bygning 5132, lokale 229 
Mødeemne: Arbejdsmiljøudvalg, Administrationscenter Health 
 
Deltagere: Nikolai Harbjerg, Conor Leerhøy, Michael Andersen, Birgitte R. Eriksen 
 
Sekretær: Bente Pedersen 
 
Afbud: Inger R. Jeppesen, Kim Fris Pedersen 

1. Fællesmøde med LSU kl. 11-11.30 
 

9.1 APV, fysisk og psykisk 2019 
Intro og orientering v/formanden 
Arbejdspladsvurderingerne foretages på AU hvert 3. år. Fra foråret 2019 skal 
medarbejderne som noget nyt forholde sig til den fysiske og psykiske APV på 
samme tidspunkt. Spørgeskemaundersøgelsen gennemføres i perioden 25. fe-
bruar - 13. marts 2019. Resultaterne af undersøgelsen offentliggøres primo april, 
hvorefter den lokale opfølgning påbegyndes.  
 
Formanden gav en status på besvarelserne af APVen:  
I AC HE er der 220 medarbejdere, der kan deltage i undersøgelsen, og der er fore-
løbigt 124, der har besvaret (56%). AC HE placerer sig ca. midt i feltet i relation til 
besvarelsesprocenten på nuværende tidspunkt. Administrationens besvarelses-
procent ligger historisk set højere end institutternes. Formanden opfordrede alle 
medarbejdere til at besvare skemaet.  
Der vil blive udsendt en reminder samt en mail fra dekanen med opfordringen om 
at deltage i undersøgelsen.  
 
9.1.1 Nedsættelse af APV-følgegruppe vedr. psykisk APV for AC HE 
Når resultaterne af APVen foreligger skal der udarbejdes handlingsplaner på af-
delingsniveau samt på administrationscenterniveau. Til arbejdet på administrati-
onscenterniveau skal der nedsættes en følgegruppe med repræsentation fra både 
LSU og LAMU.  
Handlingsplanerne vedrører kun den psykiske APV, da den fysiske APV håndte-
res adskilt. Arbejdet for følgegruppen består til dels i at se, om der er elementer, 
som går igen i de enkelte afdelinger og dels i at følge op på, hvordan arbejdet med 
handleplanerne i de enkelte afdelinger forløber.  
 
Karoline Engsig-Karup (LSU) og Birgitte Rosenvind Eriksen (LAMU) og Jann  
Thiele Zeiss (LSU) samt formanden meldte sig til at danne APV-følgegruppen.  
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Afslutningsvist blev paradokset imellem anonymitet og muligheden for at agere 
på eventuelle problemstillinger drøftet. Deraf lød der en opfordring til, at man går 
til TR, leder eller god kollega, hvis man oplever chikane eller lignende.  
Derudover blev det drøftet, hvilket ledelsesniveau, man refererer til i undersøgel-
sen, da det ikke er udspecificeret.  
Formanden opfordrede til, at man i afdelingerne tog en drøftelse af, hvilket ledel-
sesniveau, man refererer til og understregede samtidigt, at det ikke er en leder-
evaluering, men en generel trivselsundersøgelse.  
 
Yderligere information om APV 2019 på hjemmesiden.  
 
9.2 Arbejdsmiljøstatistik/sygefravær 
Formanden imødekom observationer på baggrund af statistikmaterialet.  
Conor R. O'Connor Leerhøy bemærkede, at der generelt er et højt antal sygedage 
på AU. Formanden istemte, at AU generelt ligger generelt højt i forhold til andre 
statslige arbejdspladser.  
Samtidigt er der i AC HE sket et betydeligt fald i sygedage henover de seneste år, 
herunder ved Rengøringen, hvilket er glædeligt og skyldes en stor indsats.  
 
I relation til rådgivningsforløb oplyste formanden, at stress er den typiske årsag 
til opsøge rådgivning. Nul rådgivningsforløb er ikke nødvendigvis et godt tal, for 
det kan betyde, at ingen kender ordningen/muligheden.  
 
Arbejdsskaderne har typisk ikke været af alvorlig karakter.  
 
Overordnet finder formanden, at statistikken afspejler en positiv udvikling i AC 
HE.  
 
Bilag 4: Arbejdsmiljøstatistik Q1-Q4 2018 
Bilag 5 Arbejdsmiljøstatistik 2018 Årsrapport 
 
 

Møde i LAMU kl. ca. 11.30 
 
2. Godkendelse af dagsorden 

Dagsordenen blev godkendt. 
 
3. Drøftelse: Arbejdsmiljørepræsentantens arbejde 

a. Videndeling: Hvordan når AMR ud til enhederne? 
b. Hvad forventes der af AMR? 

 

https://health.medarbejdere.au.dk/personaleforhold/arbejdsmiljoe/apv-paa-health/
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a. Den nye præsentationsfolder er ifølge formanden et godt eksempel på, hvor-
dan enhederne bliver gjort bekendt med arbejdsmiljørepræsentanterne (her-
efter AMR) og deres arbejde. Derudover har AMR været på besøg hos enhe-
derne og Birgitte kunne fortælle, at hun har haft henvendelser fra medarbej-
dere, der ville høre om hendes rolle som AMR. 
Folderen ligger på hjemmesiden og her er linket til siden: Præsentationsfol-
der af AMR. Den er også vedhæftet referatet. 

 
b. LAMU har indtryk af, at medarbejdere på administrationscentret ofte er tvivl, 

hvad de kan forvente af deres AMR og hvad AMR kan bruges til, og derfor 
henvender sig til TR i stedet. I visse tilfælde kunne TR med fordel henvise til 
AMR, men det sker ikke altid.  
LAMU drøftede, hvad der kan gøres for at løse problemet, og kom frem til, at 
AMR kan gøre opmærksom på det ved uddeling af folderen i enhederne samt 
at emnet kunne være et punkt på den fælles dagsorden for LAMU/LSU. Punk-
tet kunne hedde ”Hvad er rette sted for henvendelsen? TR eller AMR?” 
Det blev også foreslået, at AMR kunne stå for en ”mini fysisk APV”, når en ny 
medarbejder starter. 
Endnu engang drøftede LAMU, at hjemmesiden ikke ligger særligt hensigts-
mæssigt, da den er svær at finde. Nikolaj kontakter HE Kommunikation med 
henblik på evt. at få lavet en mere spændende side og at få den flyttet så den 
er mere logisk søgbar ift. det organisatoriske ophæng. 
Under dette punkt præsenterede Michael en henvendelse han havde fået fra 
medarbejdere i bygningsservice, som føler sig utrygge med hensyn til pasning 
af diverse anlæg i Schou-bygningen. 
Formanden noterede sig henvendelsen og Conor vil følge op.   

 
4. Orientering: Opfølgning af evakueringsøvelser (fast punkt) 

Den 20. februar blev der afholdt evakueringsøvelse i Victor Albeck Bygningen 
(VAB). Øvelsen gik godt, selv om det som forventet var besværligt, da det er en 
kompliceret bygning at holde øvelse i, når man skal helt ud i hjørnerne. Dog var 
der nogle medarbejdere fra Institut for Biomedicin der ikke ønskede at deltage i 
øvelsen.  
I Søauditorierne er der planlagt en evakueringsøvelse, der er lagt således, at det 
kommer til at passe med en pause i undervisningen og underviserne er orienteret.   

 
5. Eventuelt 

Der var intet til eventuelt. 
 
 
Årets planlagte møder: 
Onsdag 24. april  
Torsdag 6. juni 
Tirsdag 17. september 
Tirsdag 10. december 

http://health.medarbejdere.au.dk/organisation/moedefora-og-referater/fakultetsarbejdsmiljoeudvalg-famu/arbejdsmiljoeudvalg-paa-administrationscenter-health/
http://health.medarbejdere.au.dk/organisation/moedefora-og-referater/fakultetsarbejdsmiljoeudvalg-famu/arbejdsmiljoeudvalg-paa-administrationscenter-health/
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